
 

 

 

UNIVERSITETI I TIRANËS 

FAKULTETI I SHKENCAVE NATYRORE 

 

      Adresa: Bulevardi “ZOG  I”, Tiranë, Tel/Fax: ++ 355 4231 120 

 

  

PLANI  MËSIMOR PËR ZBATIM 

 

Viti akademik:       2010-2011____  

Dega:                      BIOTEKNOLOGJI  

Cikli i studimit:             I___ 

Programi i studimit:__DNP____ 

Viti:_________             _I__ 

Simestri:___                   I_ 

 
 

Nr. 

 

Lënda 

 

Detyrim 

ose 

zgjedhje 

 

Përgjegjësi i 

lëndës 

 

Mënyra 

e 

shlyerjes 

 

KFU 

Orët mësimore DATAT E 

PROVIMEVE 

Lek Se La Vjeshte 2010-2011 

1.  Kimi e 

pergjithshme 

D Efrosini Teli P 6 30 15 22.5 7.9.2011 

2.  Baza te 

shkences 

Bimore 1.  

D Ilirjana Stamo, 

Valbona Mata 

P  

ne fund 

te vitit 

6 30 15 15 12.9.2011 

3.  Fizikë e 

Përgjithshme 

D Fatbardha 

Babani,  

Emil Xhuvani 

P 5 30 15 15 15.9.2011 

4.  Gjuhe e Huaj 1 D Elton Skendaj VLV 3 15 7.5 -  

5.  Matematike D Eralda Dhamo 

Feruze Shakaj 

Klodiana Bani 

P 7 45 22.5 - 19.9.2011 

6.  Baza te 

Shkences 
Shtazore 1 

D Arjana Ylli P ne fund 

te vitit 

6 37,5 7,5 15 21.9.2011 

 

Shënim: 

Lëndë me detyrim D 

Lëndë me zgjedhje: Z 

Shlyerje e detyrimit lëndor me provim: P 

Shlyerje e detyrimit lëndor me vlerësim të vazhdueshëm: VLV. 

 

                                                                                                 Përgjegjësi i Departamentit 

 

 

Prof. As. Dr. Ariola Bacu 



 

 

 

 

 

UNIVERSITETI I TIRANËS 

FAKULTETI I SHKENCAVE NATYRORE 

 

      Adresa: Bulevardi “ZOG  I”, Tiranë, Tel/Fax: ++ 355 4231 120 

 

  

PLANI  MËSIMOR PËR ZBATIM 

 

Viti akademik:       2010-2011____  

Dega:                      BIOTEKNOLOGJI  

Cikli i studimit:             I___ 

Programi i studimit:__DNP____ 

Viti:_________             _I__ 

Simestri:___                   II 

 
 

Nr. 

 

Lënda 

 

Detyrim 

ose 

zgjedhje 

 

Përgjegjësi i 

lëndës 

 

Mënyra 

e 

shlyerjes 

 

KFU 

Orët mësimore Datat e 

Provimeve 

Lek Se La Vjeshte 2010-

2011 

1.  Kimi Organike D Dritan Topi P 5 30 15 22.5 8.9.2011 

2.  Citologji-
Citogjenetike 

D Zhaneta Zekaj P  

 

7 45 15 22.5 10.9.2011 

3.  Baza te 
shkences 

Bimore 2 

D Ilirjana Stamo, 
Valbona Mata 

 

P 6 30 15 15 12.9.2011 

4.  Gjuhe e Huaj 2 D Elton Skendaj VLV 3 15 15 -  

5.  Baza te 

Shkences 

Shtazore 2 

D Valbona Aliko 

Arjana Ylli 

P  6 30 15 15 21.9.2011 

 

Shënim: 

Lëndë me detyrim D 

Lëndë me zgjedhje: Z 

Shlyerje e detyrimit lëndor me provim: P 

Shlyerje e detyrimit lëndor me vlerësim të vazhdueshëm: VLV. 

 

                                                                                                 

                                                                                                Përgjegjësi i Departamentit 

 

 

Prof. As. Dr. Ariola Bacu 



 

 

 

UNIVERSITETI I TIRANËS 

FAKULTETI I SHKENCAVE NATYRORE 

 

      Adresa: Bulevardi “ZOG  I”, Tiranë, Tel/Fax: ++ 355 4231 120 

 

  

PLANI  MËSIMOR PËR ZBATIM 

 

Viti akademik:       2010-2011____  

Dega:                      BIOTEKNOLOGJI  

Cikli i studimit:             I___ 

Programi i studimit:__DNP____ 

Viti:_________             _II__ 

Simestri:___                   I_ 

 
 

Nr. 

 

Lënda 

 

Detyrim 

ose 

zgjedhj

e 

 

Përgjegjësi i 

lëndës 

 

Mënyra 

e 

shlyerje

s 

 

KFU 

Orët mësimore Data e Provimeve 

Lek Se La Vjeshte 2010-2011 

7.  Gjenetikë e 
Permiresimit 

1 

D Zyri Bajrami P ne 
fund te 

vitit 

5 30 15 - 9.9.2011 

8.  Biokimi & 

Metabolizmi 

Sekondar 

D Artan Trebicka 

Vilma Toska 

P 8 45 15 15 13.9.2011 

9.  Biologji 

Molekulare  

D Ariola Bacu 

Aida Dervishi 

P 6 30 15 22,5 17.9.2011 

10.  Mikrobiologji 

& Gjenetike e 

Mikroorganiz

mave 1 

D Klementina 

Puto 

P ne 

fund te 

vitit 

6 30 7.5 22.5 20.9.2011 

11.  Kulturat 

Qelizore & 

Indore 

D Valbona Mata 

Efigjeni 

Kongjika 

P 6 30 7.5 15 14.9.2011 

 

 

                                                                                                 

 Përgjegjësi i Departamentit 

 

 

Prof. As. Dr. Ariola Bacu 

 

 

 



 

 

 

 

 

UNIVERSITETI I TIRANËS 

FAKULTETI I SHKENCAVE NATYRORE 

 

      Adresa: Bulevardi “ZOG  I”, Tiranë, Tel/Fax: ++ 355 4231 120 

 

  

PLANI  MËSIMOR PËR ZBATIM 

 

Viti akademik:       2010-2011____  

Dega:                      BIOTEKNOLOGJI  

Cikli i studimit:             I___ 

Programi i studimit:__DNP____ 

Viti:_________             _II__ 

Simestri:___                   II 

 
 

Nr. 

 

Lënda 

 

Detyrim 

ose 

zgjedhje 

 

Përgjegjësi i 

lëndës 

 

Mënyra 

e 

shlyerjes 

 

KFU 

Orët mësimore Datat e 

Provimeve 

Lek Se La Vjeshte 

2010-2011 

6.  Hyrje në 

Bioteknologji 

D  

Efigjeni Kongjika 
Grigor Zoraqi 

Stela Papa 

P 6 30 15 15 7.9.2011 

7.  Mikrobiologji 

& Gjenetike e 

Mikroorganiz

mave 2 

D  

Klementina Puto 

P ne fund 

te vitit 

7 30 15 15 20.9.2011 

8.  Gjenetike e 

Permiresimit 

2 

D Ilirjana Stamo 

Rigerta Sadikaj 

P ne fund 

te vitit 

10 60 30 30 9.9.2011 

9.  Biofizike e 

Pergjithshme 

D Theodhor Karaja 

Emil Xhuvani 

 

P 6 30 15 15 15.9.2011 

 

 

                                                                                                 

                                                                                                Përgjegjësi i Departamentit 

 

 

Prof. As. Dr. Ariola Bacu 

  



 

 

UNIVERSITETI I TIRANËS 

FAKULTETI I SHKENCAVE NATYRORE 

 

      Adresa: Bulevardi “ZOG  I”, Tiranë, Tel/Fax: ++ 355 4231 120 

 

  

PLANI  MËSIMOR PËR ZBATIM 

 

Viti akademik:       2010-2011____  

Dega:                      BIOTEKNOLOGJI  

Cikli i studimit:             II___ 

Programi i studimit:__ MSc ne Bioteknologji Molekulare dhe Industriale 

Viti:_________             _I__ 

Simestri:___                   I 

 
 

Nr. 

 

Lënda 

 

Detyrim 

ose 

zgjedhje 

 

Përgjegjësi i 

lëndës 

 

Mënyra e 

shlyerjes 

 

KFU 

Orët mësimore Datat e 

Provimeve 

Lek Se La Vjeshte 2010-

2011 

12.  Histoteknologjia  D Zh.Zekaj P 6 30 7,5 22,5 10.9.2011 

 

13.  Biostatistike e 

Avancuar 

D M.Koni P 6 30 30 -  

14.  Metoda te 

Bioteknologjise 

Analitike  

D F.Babani P 5 45 7,5 30 12.9.2011 

15.  Gjenetika e 

Mutacioneve te 

Induktuara 

D A.Ylli 

I.Stamo 

P 6 30 15 15 14.9.2011 

16.  Gjuhe e Huaj D Elton 

Skendaj 

VLV 5 30 15 -  

17.  Kulturat 

Qelizore & 

Indore 

D E.Kongjika 

V.Mata 

I.Stamo 

P 7 45 15 30 14.9.2011 

 

 

                                                                                                 

                                                                                                Përgjegjësi i Departamentit 

 

 

Prof. As. Dr. Ariola Bacu 

 

 

 

 



 

 

 

 

UNIVERSITETI I TIRANËS 

FAKULTETI I SHKENCAVE NATYRORE 

 

      Adresa: Bulevardi “ZOG  I”, Tiranë, Tel/Fax: ++ 355 4231 120 

 

  

PLANI  MËSIMOR PËR ZBATIM 

 

Viti akademik:       2010-2011____  

Dega:                      BIOTEKNOLOGJI  

Cikli i studimit:             II___ 

Programi i studimit: MSc ne Bioteknologji Molekulare dhe Industriale 

Viti:_________             _I__ 

Simestri:___                   II 

 
 

Nr. 

 

Lënda 

 

Detyrim 

ose 

zgjedhje 

 

Përgjegjësi i 

lëndës 

 

Mënyra e 

shlyerjes 

 

KFU 

Orët mësimore Datat e 

Provimeve 

Lek Se La Vjeshte 

2010-2011 

1.  Teknologjia 

fermentative & 

Gjenetika mikrobike 

D K. Puto 

R. Zenelaj 

P 8 60 15 15 20.9.2011 

2.  Teknika dhe 

Metodologji te 

Bioteknologjise 

Molekulare  

D A. Bacu 

F. Lakuriqi 

 

P 6 30 22,5 22,5 17.9.2011 

3.  Inxhinieria Biokimike e 

Aplikuar 

D L. Xhagolli P 5 45 15 -  

4.  Bioteknologjia Humane D R. Sadikaj P 4 22,5 7,5 15 21.9.2011 

5.  Enzimologjia dhe 

Kinetika enzimatike 

Z R. Zenelaj P 2 15 7,5 7,5 20.9.2011 

 

 

                                                                                                                                                                              

Përgjegjësi i Departamentit 

 

 

Prof. As. Dr. Ariola Bacu 

  



 

 

 

UNIVERSITETI I TIRANËS 

FAKULTETI I SHKENCAVE NATYRORE 

 

      Adresa: Bulevardi “ZOG  I”, Tiranë, Tel/Fax: ++ 355 4231 120 

 

  

PLANI  MËSIMOR PËR ZBATIM 

 

Viti akademik:       2010-2011____  

Dega:                      BIOTEKNOLOGJI  

Cikli i studimit:             II___ 

Programi i studimit:__MSc ne Bioteknologji Molekulare & Industriale____ 

Viti:_________             _II__ 

Simestri:___                   I 

 
 

Nr. 

 

Lënda 

 

Detyrim 

ose 

zgjedhj

e 

 

Përgjegjë

si i lëndës 

 

Mënyra 

e 

shlyerjes 

 

KFU 

Orët mësimore Datat e 

Provimeve 

Lek Se La Vjeshta 

2010-2011 

18.  Markeret  Molekulare dhe 

Shumellojshmeria 

Gjenetike 

D A. Bacu 

F.Lakuriq

i 

S.Papa 

P 6 30 22,5 22,5 17.9.2011 

19.  Akuakultura dhe 

Bioteknologjia Detare 

D R. 

Sadikaj 

D. Arapi 

P 8 45 15 45 21.9.2011 

20.  Vleresimi, Ruajtja, e 

Krijimi i bimeve me 

interes ekonomik. 

D A. Ylli 

I. Stamo 

P 8 45 7,5 22,5 14.9.2011 

21.  Impakti, ligjshmeria dhe 

manaxhimi i OMGJ-ve. 

D A. Bacu 

A. Koci 

P 4 22,5 15 - 15.9.2011 

22.  Bioenergjetika Z E.Kongjik

a 

F. Babani 
E.Kukali 

P 4 30 7,5 7,5 10.9.2011 

23.  Bioteknologjia e 

sistemeve ujore-

bioindikatoret 

Z F. Babani 

R. 

Sadikaj 

A. Ylli 

P 4 30 7,5 7,5 19.9.2011 

 

 

                                                                                                   Përgjegjësi i Departamentit 

 

 

Prof. As. Dr. Ariola Bacu 



 

 

 

UNIVERSITETI I TIRANËS 

FAKULTETI I SHKENCAVE NATYRORE 

 

      Adresa: Bulevardi “ZOG  I”, Tiranë, Tel/Fax: ++ 355 4231 120 

 

  

PLANI  MËSIMOR PËR ZBATIM 

 

Viti akademik:       2010-2011____  

Dega:                      BIOTEKNOLOGJI  

Cikli i studimit:             II___ 

Programi i studimit:__MSc ne Bioteknologji Molekulare & Industriale____ 

Viti:_________             _II__ 

Simestri:___                   II 

 
 

Nr. 

 

Lënda 

 

Detyrim 

ose 

zgjedhje 

 

Përgjegjësi 

i lëndës 

 

Mënyra e 

shlyerjes 

 

KFU 

Orët mësimore 

Lek Se La 

1.  Punim Diplome D   30    
2.          
3.          
4.          
5.          
6.          

 

Shënim: 

Lëndë me detyrim D 

Lëndë me zgjedhje: Z 

Shlyerje e detyrimit lëndor me provim: P 

Shlyerje e detyrimit lëndor me vlerësim të vazhdueshëm: VLV. 

 

 

 

 

                                                                                                 

                                                                                                Përgjegjësi i Departamentit 

 

 

Prof. As. Dr. Ariola Bacu 

 

 


